

Biurow Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański...
Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct. za przesyłkę do domu dopłaca się 20 centów miesięcznie.

DZIENNIK POLSKI

Numer kosztuje 6 centów.
Rękopisów Redakcja nie zwraca.
Telefon Redakcji 171.

wychodzi codziennie niewyluczając niedziel i świąt o godzinie 8 rano.

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie jedynie i wyluczają:
Biurow Administracji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański 1 i 6 i 7 w domu pana Kisełki.
Głoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza drobnym drukiem (petit).

1893.

Rok ubiegły ważną niezawodnie tworzyć będzie datę w historii monarchii austriacko-węgierskiej. W wypadkach pełnych znaczenia politycznego partycypują w równej mierze obie połowy monarchii. Przeditawia rozpoczęła rok ubiegły w stadium małego przesilenia. Nie było ono niespodziewanem i odrwanem, lecz owszem wynikiem tych wszystkich błędów i fałszywych kroków, które hrabia Taaffe popełnił w ciągu ostatnich czasów swoich rządów.

w innych intencjach i w innych zamiarach, hrabia Taaffe. Była to koalicja w negacji. Znalazł się jednak raz obok siebie, a widząc, że to dobrze, przesyła stronnictwa związane z stanowiskiem obronnym w zaczęte i hrabia Taaffe padł. My do przyjaciół politycznych gabinetu hrabiego Taaffe nigdy nie należeliśmy, ale właśnie dlatego nie mieliśmy powodu radować się zwycięstwem jego upadkiem, bo bezstronnie każę nam przyznać, że hr. Taaffe, który przez tyle lat tak blisko cenil parlamentarystom i wszystkim, co z nim ma związek, padł w obronie sprawy bądź co bądź popularnej i sympatycznej dla szerokich warstw ludności, dopominającej się o prawa polityczne.

klasa robotcza coraz bardziej zapomina o świętowaniu niedzieli. Ciągłe wzrastająca konkurencja zniszcza biblijny siódmy dzień odpoczynku, który obchodzony jest już jedynie w urzędach, administracjach i w wszelkich zakładach. Robotnik, a szczególnie ten, który pracuje we własnym warsztacie, poniedziałkuje częściej, niż świętuje w niedzielę. Natomiast kilkanaście dni w roku, które są poniekąd świętami obyczajowemi, są obchodzone z właściwą jedynie Francuzom umiętnością bawienia się. Święta Bożego Narodzenia i Nowego Roku zachowały swój tradycyjny charakter: pierwsze uroczystości rodzinnej, drugie towarzyskiej.

charakter marionetkowy ne disant rien au public.

Postać marszałkowej Duchesse de Dantzig przechowała się żywo u ludu paryskiego. Często zdarzało mi się żywić w potocznej rozmowie mieszczan paryskich, używających dziś ochoczo słów nie parlamentarnych, akompanijujących one słowa fraz aurait dit la duchesse. Historia małej mieszczanki, która jeszcze jako praczka otrzymała dla swej oryginalności i ordynarności nazwę Madame Sans Gene, a która w następstwie wyszedłszy za podoficera napoleońskiego Lefevre, dzięki brawurze swego męża, doszła do najwyższego szczebla hierarchii społecznej, jest znana bulwarom, jak i przedmieściom Paryża. Choć z innych powodów, postać marszałkowej jest tu również sympatyczną lozom, jak paradzynie, a każdemu obcemu widzowi wyda się jedynie śmieszna. A potem jak przedtłumaczyć les petits mots, które mi się „pani marszałkowa”, a które są zapożyczane z żargonu paryskiego?

Jestem w pełni trère des confiseurs. Nie tykam więc polityki. Na zakończenie, wolę wspomnieć o otwarciu instytucji, robiącej konkurencję Pole Nord. Nowa sala łyżwiarska nosi nazwę Palais de glace i jak Pole Nord, ma mieć sztucznie utrzymywany lód przez cały rok Boży. Przewidziw łyżwy zabiły dawniejsze sale skating'ów, czyli łyżew na kółkach, które mi się jeździło po froterowanej posadzce.

Byłyby tylko „te damy” mogły swobodnie upadać, co daje im sposobność do pokazywania zachęcających tajników ubrania kobiecego, a czy to za pomocą łyżew, czy kółek ma się odbywać, to już rzecz obojętna. Miejsca w Paryżu na takie zakłady znajdują się nietylko dla dwóch, ale dla dziesięciu. J. Sasaki.

Z prowincji.

Złoczów 3. stycznia. (Dla biednych dzieci.)
Ubiegłe dzieci tutejszej szkoły żeńskiej miały prawdziwie uroczystą niespodziankę: oto sześciu z nich rówieśnicze z zakładu pani Selingerowej z współudziałem użyciem pani Weiglowej i panny Zaleskiej, urządziły dnia 20. grudnia zeszłego roku wieczeronę, która zgromadziła wcale poważny i liczny zastęp gości, oczekiwanych debiutem dziewczątek w wieku od lat sześciu począwszy. Program wieczorku był odmienny od zwykłego koncertu, jak i okoliczności, obejmujące grę na fortepianie, chóry i deklamacje. Wrażenie, jakie publiczność wyniosła, było iście imponujące: tak pięknie i w najścisłym porządku odbył się wieczerok, chociaż pozornie nikt starszy nie zdawał się drygować dźwiękami, która sama zajmowała się sprzedażą biletów, wprowadzaniem gości, sprzedażą w koszykach cukierków między publicznością. Wieczerok rozpoczął się odegraniem przez uczennice pani Weiglowej i panny Zaleskiej, polezone na sześć ręk, a drobiazg ten wywiązał się z zupełnym zrozumieniem rytmu narodowego tańca. Nastąpił potem dyalog z poematem „Jarmuzna”, rzewnie przez pp. A. B. i A. L. wygłoszony i „Lalka” Syrakomli, którą wygłosiła panna Z. S., uczennica VIII. klasy z wdziękami i naiwnością, właściwą wiosenniemu wiekowi. Malutka ośmioletnia O. L., grała solo fortepianem Kullaka „Das Schifflein am See” śmiało i z precyzją: Spiew choralny „Kiedy ze snu” i „Na pole”, wypadł tak sumiennie, mimo że braty w nim udział dziewczątka zaledwie ośmioletnie. Iż na ogólnie żądani powtórzono „Na pole”; tu należy wyrazić wdzięczność p. W. D., który podjął się żmudnej pracy wyuczenia takiego maleństwa śpiewu z zupełnym pojęciem i należytym zrozumieniem muzyki. Młoda, bo zaledwie dziesięcioletnia M. K., (uczennica panny Zaleskiej), odegrała ze subtelnym cieniowaniem „Nocturno” Richarda, zbierając zasłużone oklaski; panna E. S., uczennica VII. klasy, porwała słuchaczy deklamacją „Przed sądem” M. Konopickiej — a rozrzuconia i uniesiona uczniem, wyścisnęła zry z oczu obecnych. W końcu trzynastoletnia panna E. S., (uczennica pani Weiglowej), odegrała „Rondo” Webera i „Walc” Marka, a technika jej gry i dokładność wykonania, wprawiły słuchaczy w podziw. Tak zakończyła się ta piękna duchowa biesiada, przynosząc czystego dochodu 62 zł., dzięki ofiarności tutejszego burmistrza, który odstąpił na wieczer salę magistratu i rzęsiście ją oświetlił. Oby przykład, jaki dały wymienione uczennice, miał zastosowanie i w innych zakładach naukowych! Panienki zajęły się już zakupnem ciepłego ubrania dla biedniejszej dziatwy szkolnej.

KRONIKA.

Pamiętajny o fundacji imienia Tadousza Kościuszki.

Djarjusz lwowski.
Poniedziałek 8. stycznia.
Teatr hr. Skarbka: „Korneliusz Voss”, komedia w 4 aktach Franciszka Schöntana. Pierwszy występ pani Antonii Kwiecińskiej. Początek o godzinie 7. wieczorem.

Kalendarz. Poniedziałek (8.): Seweryna op. — Wschód słońca o godzinie 7. minut 58, zachód o godzinie 4. minut 18.

Uczek podatkowy. Do jednego z pism prowincjonalnych donoszą z Safaryny: Wioska nasza górską, szalona powodzią i pożogą w ostatniej nędzy, została niedawno nawiedzona przez egzektora, który przybył z Dobromi, aby pościągnąć zaległe podatki. Chłop literalnie nie już nie posiada. Plon zeszłoroczny wniosła mu woda, pokrył namul, więc żył się resztką zapasów, groszem za sprzedany inwentarz; zapłaceni podatku nie mógł ani pomyśleć, gdyż

Rozpoczęła się kampanja sejmowa. Ze całą uwagą opinii publicznej zwróciła się w pierwszym rzędzie na sejm czeski, rozumie się prawie samo przez się. Od szeregu lat Czechy są ogniskiem polityki przedlitawskiej. Ztamtąd się rodzą wszystkie trudności i kłopoty i nieszczęśliwa ułoga, rozpoczeta przez hrabiego Taaffe'go w sposób równie nieszczerzy, jak nielojalny, jest główną przyczyną dzisiejszego stanu rzeczy. Ta ułoga powinna już być dawno pogrzebana, ale hrabia Taaffe chciał ją koniecznie kontynuować przedłożył sejmowi czeskiemu ustawy, dotyczące nowych sądów obwodowych w Trutnowie i w Szlanie. Odpowiedź Młodozdechów znana. Wybrkami i hałasami rozbił sejm i rząd widział się zmuszonemu natychmiast go zamknąć. Daleką naturalną od nas była i jest myśl, tego rodzaju sposób walki politycznej usprawiedliwić, ale rozumieć go możemy. Postępowanie rządu było także nielojalne i jego przedłożenie powinno być zniknąć ze sejmu, skoro Czesi rozróżnieni są sądowego nie chcieli i skoro komisja sejmowa do żadnego politycznego nie mogła dojść rezultatu, bo wszystkie wnioski, dotyczące sądu w Trutnowie, pozostały w mniejszości. Rzecz jasna, że po takich ekscjach opinia publiczna się nie uspokoiła. Czesi zamierzali uroczystie obchodzić rocznicę reskryptu cesarskiego z dnia 12. września, a rząd w odpowiedzi na to w rocznicę reskryptu wprowadził w Pradze stan wyjątkowy.

Pod wrażeniem tych rozporządzeń zebrała się rada państwa. Rząd zadocę ucyntil formie, zawiadania izbę o wydanych zarządzeniach, ale tylko w części, bo motywów swych rozporządzeń do wiadomości izby nie podał, przyrzekając to uczynić dopiero w poufnej komisji. Nie było jednak w danej chwili czasu i sposobności do zastanowienia się nad formalnością postępowania rządowego, bo równocześnie stała się rzecz niezwykle i niespodziewana — dla tych wszystkich, którzy mają pretensję być na czas informowani o pierwszorzędnych sprawach politycznych. Na pierwszym posiedzeniu jesienniej sesji, po odczytaniu przez prezydenta izby wspomnianego powyższej pisma prezydenta gabinetu w sprawie zarządzeń wyjątkowych, wstał hrabia Taaffe i ze zwykłą sobie bonhomią i jawnością dobył z kieszonki świstek papieru i zaczął czytać. Wszyscy myśleli, że to echo grało, że to jeszcze dalszy oficjalny komentarz do rozporządzeń, a to był kompletny projekt reformy wyborczej. Conticure omnes intencie ora tenantur. Gdyby w tej chwili była padła bomba dynamitowa, rzuciona ręką anarchisty, nie byłaby w stanie większego wywołać zamieszania i popłochu. Rzecz była dla wszystkich niespodzianką i działała też, jak bomba. O dalszej pracy spokojnej nad sprawami, będącymi na porządku dziennym ani mowy być nie mogło. Wszyscy byli pod wrażeniem — obrazoną dumą. Przy tem przekonaniu trwały także i dzisiaj, że rzecz byłaby niezawodnie inny wzięta obrót, gdyby hrabia Taaffe nie był przeholował, nie w rzeczy samej, ale w formie. Prezydent ministrów przerażony się jednak i posesydat — jak się zdaje — na lep tego, który reformy wyborczej właściwym był autorem, a tem samem moralnym sprawcą przesilenia. Jeden z drugich z przewodców stronnictwa, tworzących trójnożną większość ministerjalną, zabrał głos, by w formie mniej lub więcej stanowczej, wypowiedzieć w imię projektowanej reformy wyborczej. I w ten sposób utworzyła się niejako sama przez się owa koalicja, której ongi pragnął, naturalnie

Korespondencje.

Pariz 29. grudnia 1893.
(Sw. — oryginalny sposób żywe. — Teatr. — Napoleon. — Nowa rozrywka.)
We Francji słowo „święto” straciło swoje pierwotno znaczenie. Dzisiejsze społeczeństwo francuskie chręci mianem fête dzień Bożego Narodzenia równie, jak i rocznicę zbурzenia Bastyli. Jest to obecnie synonim dnia, w którym dekretem parlamentu, czy prawem zwyczajowym wieszają się prace. Tych dni świętujących jest względnie bardzo mało, jest ich tem mniej, że

Germanizacja Rosjan.

„Złożenie tych dwu słów razem, wydać się może paradosem, a jednak jest to najprawdziwsza prawda — tak przynajmniej zapewniają gazety rosyjskie, a między nimi Wołyńska Eparchialna Wied, które na poparcie swego twierdzenia przytaczają następującą korespondencję popa prawosławnego z sioła Zaborele, pow. łuckiego:

„Parafje moja otacza osm kolonij niemieckich. Stojąc na straży moich parafjan i badając z boku wewnętrzne życie Niemców, spostrzegłem w dwóch najbliższych kolonjach pięciu prawosławnych chłopców w wieku od 7 do 15 lat zupełnie zniemczonych. Dzieci te mówią tylko po niemiecku, nie chodzą do powiędzi i w ogóle nie unieją się modlić, słowem Niemcy zrobili z nich Niemczyków.”

„Skonstatowawszy, to, pop odebrał chłopców od Niemców, urzech z nich oddał rodzicom, a dwóch zostawił u siebie „na wychowanie”. „Germanizacja dzieci prawosławnych przez Niemców zauważyłem tylko w dwóch kolonjach, policja o innych nie wie donosiła, trudno jednak przypuścić, aby na kilkaset kolonij niemieckich pow. łuckiego, nie było więcej wypadków germanizacji.”

Niemcy w ogóle swoim życiem ujemnie wpływają na prosty lud pod względem religijnym. Jako wyznawcy Lutra, zaszczepiają jego zasady wśród ludu, skutkiem czego narod obojętnie się zachowuje wobec postów i świąt. Wpływ Niemców na lud jest wielki, gdyż jest ich trzy razy więcej niż prawosławnych.”

W końcu swej korespondencji prost pop, aby nacelnik gubernij rozkazał policji, izby ona badała pilnie domowe życie Niemców i ich wpływ na lud, a również nie pozwałała na to, żeby Niemcy trzymali u siebie prawosławną służbę. Z tego powodu piszą Mosk. Wied.: „Raport ten jest jaskrawym obrazem tego smutnego położenia rzeczy, jakie się wytworzyło na naszych zachodnich krańcach, dzięki zasiedleniu ich przez Niemców. W czwartej części powiatu łuckiego znajduje się 180 kolonij niemieckich, a prócz tego istnieje na Wołyniu w szerokiej rozmiarach katolicka propaganda, która stawia prawosławie na plan ostatni. Trzeba użyć jak najsurowszych środków, aby jednemu i drugiemu zapobiedz.”

Wreszcie donosi Wołyn, iż episkop Modest zwrócił się do władz administracyjnych z prośbą o sędzenie postępowania Niemców i katolików i że policja już kilkanaście wypadków germanizowania i katolicyzacji wykryła i winnych pociągnęła do odpowiedzialności.

Gdy przepadnie dla prawosławia kilkadziesiąt dusz, podnosi się wtedy gwałt ogromny, gdy jednak prawosławie milionami zabiera dla siebie umiort, to wtedy nikomu ani jednego słówka pisać nie wolno.

W końcu swej korespondencji prost pop, aby nacelnik gubernij rozkazał policji, izby ona badała pilnie domowe życie Niemców i ich wpływ na lud, a również nie pozwałała na to, żeby Niemcy trzymali u siebie prawosławną służbę.

OD 52 LAT ISTNIEJĄCY

HANDEL SUKNA pod firmą:

J. WALLACH i SYN

Lwów — Rynek liczba 33 poleca się.

czki, w której miała numer swego losu zapisany. — przekonana się, że jest to ten sam.

Zrozpaczona dziewczyna wystosowała prośbę do cesarza, aby wypłacono jej wygraną bez okazywania losu, który przez niewagę wrzuciła.

Jednakże okazało się, że wygrana wypłaconą została 18. grudnia pewnemu panu, okazyelowi losu, będącego obecnie w posiadaniu zarządu loterii.

Los, na który wypłacono wygraną, jest zupełnie gładki, nieopięty i nie przedstawiający jakichkolwiek śladów, aby miał kiedy leżeć w smietniku. Co ważniejsze — autentyczność jego nie pozostawia najmniejszej wątpliwości.

! Czas odnowić przedpłatę !! Na prowincji: kwartałnie zł. 6 — ct. miesięcznie zł. 2 — ct.

W Łwowie: kwartałnie zł. 4 50 ct. miesięcznie zł. 1 50 ct.

BLUSZCZ

Na prowincji: kwartałnie zł. 2 40 ct. miesięcznie zł. 80 ct.

W Łwowie: kwartałnie zł. 1 50 ct. miesięcznie zł. 50 ct.

Wydawnictwo „Dziennika Polskiego” na podstawie zawartej umowy z wydawnictwem „Bluszcza” na jedyną i wyłączną prawo dawania tego tygodnika po znizonej cenie.

Na mocy umowy, zawartej z księgnią H. Altenberga w Łwowie, mogą czytelnicy Dziennika Polskiego nabywać po cenach wyjątkowo znizonych następujące dzieła, stosownie do podarki gwiazdkowe i noworoczne:

Balady, romanse, sonety i inne poezje Adama Mickiewicza, z wielu ilustracjami Kossaka, Andriollego, Jankowskiego, Stachiewicza i innych artystów, w ozdobnej oprawie, ze złoceniem brzegami; cena zwykła 7 zł. 60 ct., dla naszych czytelników tylko 5 zł. 70 ct.

Album Adama Mickiewicza, obejmujące kilkadziesiąt rycin z życia poety, wraz z odpowiednim tekstem, w ozdobnej oprawie; cena zwykła 7 zł., dla naszych czytelników tylko 5 zł. 25 ct.

Antologia obca, wybór najcenniejszych utworów poetów wszechświatowych, z 35 portretami, w ozdobnej oprawie, ze złoceniem brzegami, cena zwykła 6 zł., dla naszych czytelników tylko 4 zł. 50 ct.

ła zaiste grą dramatyczną — jedną pannie Colonnese zasłużone i burzliwe oklaski.

Onegdajszą Violetta była oryginalna pod każdym względem — pełna poezji i uroku. Zamiast się zastanawiać nad przepysznymi zaprawdą szeregami gry i śpiewu, powiniemy tylko, że w drugim akcie po forsownych dwóch duetach z ojcem i synem — odśpiewanych i odegranych przepięknie — artystkę przy otwartej kurtynie kilkakrotnie wywołano.

Dośkonalszym partnerem był p. Myszyga, którego też za świetnego Alfreda nienal bezustannie darzono łucznymi oklaskami.

Ojca z inteligencją i uczuciem odśpiewał pan Górski.

Całość szła bardzo składnie i na uznanie zasługuje pod każdym względem.

Popołudniu odegrano dramat Brachvogla „Narcyz Rameau” z p. Zela z wskim w roli tytułowej, który ją odwarza dobrane, wlewając w postać nieszczęśliwego męża pani Pompadour cały zasób swego pięknego talenta.

Adolfinia Zimajer, jak donoszą pisma berlińskie, przyjęła angażement do „Café chantant” w Berlinie (Wintergarten) gdzie produkować się będzie jako „szansonetka” z pieśni francuskich, niemieckich i polskich.

Odyczył księdza profesora Skrochowskiego, o wykopalnicach asyryjskich i babilońskich, odbędzie się w sali ratuszowej w piątek dnia 12. h. m. o godzinie 5. po południu.

Telegramy Dziennika Polskiego. Berlin 7. stycznia. Kontraktant Mensing zwołany został z obowiązków komandanta wyspy Helgoland.

Frankf. Zty. przynosi korespondencję z Wiednia, której autor twierdzi, że Omladina czeska była pierwotnie czysto słowiańskim stowarzyszeniem, a później łopioro zaczęła przyjmować członków ze ster robotniczych.

nino, wszystkim kolegom swoim jak najusilniej, aby ograniczali się jak najskrupulatniej w nominacjach urzędniczych i zaniechali zupełnie awansów nadzwyczajnych. Co do budżetu wojennego, to zmniejszenie korpusów jest kompletnie wykluczone.

Petersburg 7. stycznia. Grazdanin donosi z Warszawy: W ostatnich czasach choroba Hurki przyjęła niespodziewany, a nawet groźny charakter. Zachorowawszy w końcu września, po manewrach, na dziwną chorobę nogi, uznaną przez lekarzy miejscowych za podagrę, a przez innych za stężenie krwi, chorego na początku grudnia czuł się o tyle lepiej, że już wyjeżdżał na miasto.

Kijów 7. stycznia. Rząd turecki otwiera konsulat w Kijowie, a konsulem ma być — podług informacji Now. Wrem. — Turek, Hakki bej.

NADESLANE. M. JONASZ DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 3

PROMESY na 3% losy austr. Zakład kredyt. ziem. II. emisji po 1 zł. 50 ct. wraz ze stemplem.

Dr. Piotr Suszkiewicz specjalista w chorobach skórnych i wenerycznych byty lekarz kraj. szpitala powiatowego, od lat 20 praktykuje we Lwowie, mieszka obecnie przy placu Kapitulnym 1. 3. II. piętro i ordynuje po godzinie 10. do 4. popołudniu.

Dr. ANTONI ROICKI (A. Berger) od lat przeszło 20 specjalista chorób wenerycznych i skórnych, mieszka obecnie ulica Zimorowicza 1. 5. prawie naprzeciw gmachu Sokola. Ordynuje od godziny 10. do 11. z rana i od 3. do 5. popoł. Na ządanie Poradnik poezja zł. 1.50.

Dr. M. K. Kowalski mieszka przy ulicy Skarbkowskiej liczba 25, ordynuje po 2-5 popołudniu.

Adwokat dr. Stanisław Schätzl w Brzeżanach, poszukuje rutynowanego konsygnenta. Zmiana mieszkania. Dr. A. Gońka lekarz-dentysta mieszka obecnie przy ulicy Kopernika nr. 1, w domu Wgo Mikolajki 1. piętro.

Zmiana mieszkania. Dr. Kazim. Podlewski specjalista chorób skórnych i wenerycznych mieszka obecnie ul. Chorążczyzny 1. 16. Ordynuje od 11. do 12. i od 3. do 5.

Dr. Bogumił Bienkowski po ukończeniu specjalnych studiów w instytucji odontologicznej w Berlinie i odbyciu podróży naukowej do Halli nad Saalą i Lipska ordynuje od 9. do 1. i od 3. do 6. ulica Trzeciego Maja dom dawniej Teunera 2364 lub ulica Kościuszki 1. 8.

Już wyszedł „LWOWIANKA” i zawiera między innymi utwory: Wł. Belski, A. Jastrzębca, J. Kuncewicz, T. Pospolowski, M. Rodolca (Biernowskiego), Stan. Rossowski, A. Urbaskiego, J. Wszelacyńskiego i innych.

TEATR Hr. SKARBKA. Dziś: Pierwszy występ p. Antoniny Kwiecińskiej Korneliusz Voss komedia w 4 aktach Franciszka Schöntana.

Doniesienie handlowe. Handl. towarów kolonialnych, Herbaty, win i delikatesow dotąd pod firmą spółki: SADŁOWSKI i MARKIEWICZ we Lwowie, plac Kapitulny 1. 3

JAN SADŁOWSKI i na własny rachunek nadal prowadzić będzie. Skłaniając nasze podziwowanie za doznawane względy i zaufanie, upraszamy o takowe dla naszego następcy.

Plot a czysto lniane, Bielzną stołową, Ręczniki Chustki do nosa Chiffony, M. BEYER i Spółka ulica Karola Ludwika liczba 1.

Co tydzień świeży transport proszku Zachertina i Andela do wygubienia robactwa wszelkiego rodzaju poleca 20-5 b 1-7 Aloyzy Hübn r Lwów, Rynek 38.

Syrup z Podostieranu Wapna pp. GRIMMALT et C^o. Aptekarzy Syrop ten muzycecznie zalecany przez lekarzy, nader skuteczne sprawia działanie w chorobach płuc i oskrzeli pierwszych; leczy najoporniejsze katary, zagaja twierdki płucne u suchotników; powstrzymuje krztuszenie się i zapalenie u niemowląt kaszanie, tak rozpoczyna nieznosnego dla chorych. Pod jego działaniem powstaje się nowe usłaje, opęty i swięta się i chory odzyskuje szybko zdrowie.

ANTILENTILIA. Zaden artykuł toaletowy nie może być wywalony z ANTILENTILIA. Brodek ten otrzymamy z odświeżaczem, który usuwa w krótkim czasie plamy, plamki, zabrudzenia, błony i t. d., nadaje mu świeżość i białobliwość.

S. A. Krzyżanowskiego w Krakowie. Rynek nr. 36. — Telefont 150. Otrzymała na główny skład: Juskiwa W. Wielki Rok. Powieść o niedalekiej przyszłości. Księga III. Na ziemi Litewskiej. (Wystąpienie Prus) cena zł. 1, z przesyłką pocztową zł. 1.15.

Ludwik Gardoliński Handel korzeni, delikatesow 1022 1-23 Pokoje do śniadań Lwów, Kopernika 4, (naprzeciw apteki Wgo Mikolajki).

Leśniczy egzaminowany z 17-letnią praktyką, dobry myśliwy z dobrymi świadectwami i rekomendacją, żonaty, lat 34, poszukuje posady od 1. kwietnia. Adres: Haładowicz, Brody. 1017 1-2

Bösendorfer do sprzedania 1013 1-2 w składzie fortepianowej Kl. Markiewiczowej Lwów, Teatralna 1. 8. II. piętro.

Maszynisty do tartaku parowego o trzech łożach poszukuje się. Tylko odpowiednio uzdolnieni raczy swoje oferty zaopatrzone w odpisy świadectw pod adresem Zarządu tartaków L. i Ch. Grossinger w Jabłońcu, poczta Baligród w nadst. 1001 1-5

Dr. Praw z praktyką sądową, zupełnie obnawiony z językiem niemieckim i polskim w mowie i piśmie, poszukuje jako kandydat adwokatury posady. 643 1-2

HERBATĘ Familiąną 1/2 kilo 1-90 1 2 zł. Znakończone WYSIEKĄ z herbaty 1/2 kilo 1-40 i zł. 1-70 1013 poleca HANDEL 1-7

Alberta Szkewrona Lwów, plac Marjański 1. 7

1.000 TUTEK nieklejonych z doskonałej francuskiej bibułki po zł. 1 i wyżej poleca FABRYKA F. NIŻAŁOWSKI, LWÓW. Prax odbiorze 5,000 sztuk, po zła franco

August Schellenberg i Syn Dom bankowy i kantor wymiany Lwowie, ulica Karola Ludwika 1. 1. puje i sprzedaje wszelkie papiery wartościow.

Łyżwy „Halifax” bardzo dobre, para. 1 50 „ze stalowymi nożami. 2 20 „ze szerokimi nożami. 3 50 „niklowane zwykłe. 3 50 „z szerokimi nożami. 5 50 „damskie nie niklowane. 1 50 „niklowane. 3 — „Merkur” albo „Halwetta”. 5 20 „Merkur” damskie, niklowane z szerokimi nożami. 5 20 „Jackson Haines” nie niklowane. 5 — „niklowane. 6 — „model z Grazu. 7 —

jest bardzo dobrym środkiem do mycia twarzy i rąk Osoby, posiadające sk. delikatną i zdolną do suszenia, pęknięcia i owrzodzenia, jak również do wytwarzania puszcz, liszaj i węgry, mogą używać grysiku toaletowego z bardzo dobrym skutkiem jako środka łagodnego i znakomicie oczyszczającego skórę 25 ct.